
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Problematika zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek z pohledu veřejného
zadavatele

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Hozáková Nikola

Vedoucí práce: JUDr. Mgr. Barbora Vlachová

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Vhodné doplnění textu



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Posuzovaná bakalářská práce zpracovává téma problematiky zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných
zakázek z pohledu veřejného zadavatele. Téma je velmi aktuální zejména s ohledem na neustálé novelizace
zákona o veřejných zakázkách a na další připravované změny právní úpravy. Cílem práce bylo identifikovat
a provést rozbor nejčastějších pochybení a problémů veřejných zadavatelů v průběhu zadávacího procesu
nadlimitních a podlimitních veřejných zakázek. Dílčím cílem si autorka zvolila popis a zhodnocení některých
navrhovaných změn v připravovaném novém zákoně o zadávání veřejných zakázek, a to konkrétně v souvislosti s
identifikovanými problematickými jevy v rámci současného zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek
veřejnými zadavateli. Cíl práce se autorce podařilo splnit. Bakalářská práce se člení na 3 hlavní kapitoly, a to na
část teoretickou, metodologickou a praktickou. Tyto části se dále dělí na podkapitoly. Práce je systematicky a
logicky uspořádána. Rozsah práce bez příloh je 34 stran. Posuzovaná práce je psána odborným stylem a je po
jazykové stránce kvalitní. Autorka správně pracuje s dostatečným množstvím zdrojů a vlastní text práce doplňuje
vhodnými přílohami. Nejhodnotnější část práce tvoří první část praktické části práce, neboť vychází z vlastních
zkušeností autorky, která se problematikou veřejných zakázek zabývá v zaměstnání. Na této části práce oceňuji
vlastní přínos autorky.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V jaké fázi legislativního procesu se nyní nachází připravovaný zákon o zadávání veřejných zakázek?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak autorka hodnotí časté změny legislativy z pohledu veřejného zadavatele?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Vnímá autorka prostředí zadávání veřejných zakázek jako korupční, jak je v médiích často prezentováno?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře

Klasifikace

dobře



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

nevyhovující

Datum: 20.12.2015 Podpis vedoucího práce


